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

8 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

2

Lage: Das Objekt befindet sich nahe der Weißen Elster in attraktiver
innerstädtischer Lage, ca. 1 km vom Altmarkt entfernt gegenüber
des derzeit in Sanierung befindlichen ehemaligen ZeKiWa Wer-
kes. In direkter Nachbarschaft befindet sich ein Altenheim, das
Rathaus und das Schloss Moritzburg liegen ca. 350 m entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 4.089 m²
Nutzfläche: ehemals ca. 800 m²
Objektbeschreibung: Die denkmalgeschützte Nikolaikirche (Bj. ca. 1850 – 1900, Wei-

hung ca. 1891), ursprünglich Trinitaskirche genannt, ist ein Er-
satzneubau für eine Vorgängerkirche, welche 1823 wegen Bau-
fälligkeit abgerissen wurde. Geplant wurde sie von Karl Mem-
minger. Ausgeführt ist der Klinkerbau als Saalkirche mit Drei-
Konchen-Chor. Die Fenster sind zwei- und dreibahnig ausge-
führt. Entworfen wurde sie im Baustil des Historismus / Neogo-
tik, in Klinkerbauweise ausgeführt. Ein Kreuzrippengewölbe bil-
det die Kirchendecke. An der Südwest-Seite überragt ein schlan-
ker Kirchturm das Gotteshaus.
Aufgrund des sandigen Untergrundes sowie der Nähe zum Fluss
„Weiße Elster“ gab es statische Probleme, so dass die Kirche
aufgrund der Baufälligkeit seit Beginn der 1970er Jahre nicht
mehr genutzt werden konnte und aufgegeben wurde. 1998 kam
es zu einem Blitzeinschlag im Turm, welcher zu einem Dach-
brand führte und infolgedessen ein Teil des Kreuzrippengewöl-
bes einstürzte. Außerdem kam es in den Jahren 1890, 1954 und
2013 zu Unterspülungen durch Hochwasser und damit einher-
gehenden schweren Rissbildungen.
Teile des Daches des Hauptschiffs sind eingebrochen. Es besteht
akute Einsturzgefahr (aktuelles Statikgutachten aus 2022 liegt
vor). Instabiler Bau-
grund. Insgesamt stark
sanierungsbedürftiger,
überwiegend ruinöser
Zustand. Lage im Sa-
nierungsgebiet.  

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetat-
bestand

Mindestgebot: € 10.000,–*

06712 Zeitz, Geschwister-Scholl-Straße 3 - leerstehend -

historische Ansicht

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-02-002.html
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4

Lage: Das Objekt befindet sich im Zentrum der Stadt, in einer ruhigen
und gepflegten Seitengasse ca. 50 m vom Markt entfernt. Ge-
schäfte des täglichen Bedarfs, Ärzte, Versorgungseinrichtungen
sowie der Goethepark sind fußläufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 157 m²
Wohn-/Nutzfläche: insgesamt ca. 154 m², davon ca. 102 m² Wohnfläche 
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. EFH mit Anbau, Baujahr ca. 1891. Saniert nach

1990, u.a. wurden die Fassade, die Dacheindeckung und z. T. die
Elektrik erneuert, die Sanitäranlagen modernisiert, Holzther -
mofenster (vereinzelt mit Jalousien) und eine zeitgemäße Haus-
eingangstür eingebaut. E.-Hzg., WW über E-Boiler. Bad mit Wan-
ne, HWB und WC sowie zusätzliche WC im OG und DG. Fußbö-
den mit unterschiedlichen Belägen, u.a. Laminat, PVC-Belag,
Fliesen und Teppich. Das rückseitige Grund-
stück ist teilweise begrünt. Insgesamt be-
steht weiterer Sanierungsbedarf. Lage im
Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 19.000,–*

3

Lage: Das Objekt liegt nahe der ehemaligen Stadtmauer in zentraler
Lage jeweils ca. 400 m vom Altmarkt und vom Schloss entfernt.
Es befinden sich Einkaufsmöglichkeiten in der näheren Umge-
bung. Bushaltestellen sind fußläufig erreichbar. Umliegend EFH
und MFH.

Grundstücksgröße: ca. 132 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 120 m², geschätzt
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. ZFH mit Anbau, Bj. unbekannt. WE nicht ein-

deutig voneinander getrennt. Keine nutzbaren Heizungsanla-
gen, ehemals OH. Bad mit Wanne, Dusche, WC und HWB, zu-
sätzlich separates WC. Holzeinfach- und Kunststoffthermofen-
ster, im EG straßenseitig mit Außenjalousien. Verschiedene Bo-
denbeläge, u. a. Laminat, Fliesen sowie Steinboden. Das Grdst.
ist teils befestigt, teils wild bewachsen. Insgesamt besteht al-
lumfassender Sanierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet. 
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
türen in unterschiedlicher Art und Qualität. Hauseingangstür
als Rolltor mit Türzugang. Wechselsprechanlage, Steintreppe
mit Holzhandlauf. Satteldach mit Bitumenschindeleindeckung.
Putz- und partielle Fachwerkfassade mit Farbanstrich und Zier-
elementen. Teilweise sind Müllablagerungen, Altmobiliar und
Vandalismusschäden erkennbar. Insgesamt besteht erneuter
umfassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. Auf dem
Grundstück befinden sich 4 Garagen, Wiesenflächen und im
Randbereich Baumbewuchs. 
Das Grundstück kann über eine Hausdurchfahrt befahren wer-
den. Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 95.000,–*

08523 Plauen, Eugen-Fritsch-Straße 42 - leerstehend -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-02-063.html
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Lage: Sachsen. Bad Brambach mit ca. 1.700 EW gehört zu
den Sächsischen Staatsbädern. Der Kurort bietet mit
der Wintersportregion Vogtland zahlreiche Möglich-
keiten der Freizeitgestaltung. Bad Brambach liegt ca. 40 km süd-
lich von Plauen und ca. 42 km südöstlich von Hof. Die B 92 quert
den Ort, die Autobahnauffahrt zur A 72 liegt in ca. 38 km Entfer-
nung. 
Das Objekt befindet sich ca. 1,2 km vom Zentrum entfernt. Um-
liegend sanierte Ein- und Mehrfamilienhäuser. Eine Haltestelle
des ÖPNV ist fußläufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 3.620 m²
Wohnfläche: 5 WE mit ca. 325 m², mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: MFH mit massivem Seitengebäude, Bj. ca. 1899, Sanierung ca.

1992, 1995, 2010, 2014 bis 2020. Die Teilsanierung 2014-2020
betraf u.a. die tlw. Sanierung und Modernisierung der WE im
DG und tlw. den Einbau neuer Elektroleitungen. Ölheizung, WW-
Versorgung tlw. über Durchlauferhitzer. Wannenbäder mit WC
und HWB. Kunststoffeingangstür, Kunststofffenster. Dach mit
Schiefereindeckung. Putzfassade mit Natursteinsockel, aufstei-
gende Feuchtigkeit erkennbar. Rückwärtiges, großzügiges Wie-
sengrundstück mit Anpflanzungen und weiteren Aufbauten. Ins-
gesamt besteht weiterer Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 49.000,–*

08648 Bad Brambach, Forststraße 48 - leerstehend -

65

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 2 km vom Zentrum entfernt. Um-
liegend überwiegend Gärten und sanierte MFH. Geschäfte des
täglichen Bedarfs und Haltestellen des ÖPNV sind fußläufig er-
reichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 500 m², Flst. 4550
Objektbeschreibung: Hängiges, rechteckiges Gartengrundstück mit abrisswürdiger

Gartenlaube. Ein gesichertes Laubenstellrecht ist vorhanden. 
Das Grundstück ist wild mit Wiese, Sträuchern und Bäumen be-
wachsen. Ausweisung
im FNP als Grünfläche. 

Mindestgebot: € 1.000,–*

08527 Plauen, Fickertsberg - vertragsfrei -
64
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https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-02-064.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-02-065.html
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Lage: Sachsen. Pausa mit rd. 3.800 Einwohnern liegt ca. 16 km nord-
westlich von Plauen und ca. 7 km südlich von Zeulenroda, die
Stadt Greiz ist ca. 25 km entfernt. Pausa ist als Erdachsenstadt
bekannt und hat als Wahrzeichen einen gläsernen Globus, mit
ca. 3 m Durchmesser, auf dem Dach des Rathauses. Die Entfer-
nung zur A 72 beträgt ca. 25 km und zur A 9 ca. 20 km. 
Das Objekt befindet sich ca. 700 m vom Zentrum entfernt in ei-
ner Nebenstraße. Umliegend überwiegend sanierte MFH. 

Grundstücksgröße: ca. 3.694 m², bestehend aus 2 getrennt liegenden Flurstücken
Wohn-/Nutzfläche: Insg. ca. 1.292 m², bestehend aus WGH mit ca. 685 m² und

Nebengebäuden mit ca. 667 m².
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH (ehem. Stickerei) und NG. Baujahr

um 1894, Teilsanierung ca. 1995. Die Teilsanierung betraf u.a.
den Einbau einer Öl-ZH, Fassadendämmung und Dachsanie-
rung. Tlw. Wannenbäder mit HWB und separaten WC in den
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